
 
 
 

Pag 1 

18 settembre 2018 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.1 Chiamate dirette 2018 

 
………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 261/18 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
• Visto l’art.1, comma 9, della Legge n. 230/2005 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
• Vista la deliberazione n. 151/18 del 24.04.2018 del Consiglio di 

Amministrazione; 
• Visto il verbale della Commissione istituita con il compito di verificare, 

prima dell’inoltro al MIUR, le proposte di chiamata diretta dei docenti,del 
12.09.2018; 

• Viste le proposte di chiamata diretta e i curricula dei docenti; 
• Ritenuto opportuno per i Professori Passerini Stefano, Di Marzo 

Vincenzo e Carattoli Alessandra procedere alla chiamata diretta per 
chiara fama;  

• Acquisita direttamente in seduta la delibera del 17/09/2018, con la quale 
il Consiglio di Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco, ha 
approvato la chiamata per chiara fama in qualità di professore di I fascia 
nel SSD CHIM/08 (Chimica Farmaceutica) del dottor Vincenzo Di Marzo; 

• Preso atto, altresì, che la suddetta Commissione ha ritenuto di non 
accogliere la proposta di chiamata diretta del dott. Antonio Zuffianò, 
formulata dal Dipartimento di Psicologia, “in quanto dalla 
documentazione presentata non si evince con certezza il periodo 
triennale di stabile occupazione all’estero, né la piena equivalenza tra la 
posizione accademica attualmente ricoperta all’estero e quella di RTDB, 
secondo le tabelle di corrispondenza tra posizioni accademiche italiane 
ed estere previste dal DM n. 662/2016”; 

• Presenti e votanti 26: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Benvenuto, Biffoni, Cerutti, Ciancaglini, D’Angelo, De Vito, Del Prato, 
Desideri, Fucile, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, D’Addio, 
Ferri, Maioli, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco; 

 
DELIBERA 

 
- di esprimere parere favorevole in ordine all’inoltro al MIUR delle seguenti 

proposte di chiamata diretta per chiara fama di:  
 
 



 
 
 

Pag 2 

18 settembre 2018 

 
 

Nominativo  Ruolo S.S.D.  Dipartimento 
proponente 

PASSERINI Stefano   PO ING-
IND/22 

Ingegneria Chimica 
Materiali Ambiente 

DI MARZO Vincenzo  
 

 PO CHIM/08 Chimica e tecnologie del 
farmaco 

CARATTOLI 
Alessandra 

   
            PO BIO/19 Medicina molecolare 

 
- di esprimere parere favorevole in ordine all’inoltro al MIUR delle seguenti 

proposte di chiamata diretta cofinanziata già valutate dalla 
Commissione: 

 
Nominativo Ruolo S.S.D.  Dipartimento proponente 

GHIGNOLI Antonella PO M-
STO/09 Storia, Culture, Religioni 

GIACOMELLO Alberto PA ING-
IND/06 

Ingegneria meccanica e aero-
spaziale 

MACOLA Giacomo PA SPS/13 Storia, Culture, Religioni 

PARDUCCI Laura PA BIO/02 Biologia Ambientale 

RUSSO John PA FIS/03 Fisica 
SPADARO Emanuele 
Nunzio PO MAT/05 Matematica 

VIGNATI Marco PA FIS/04 Fisica 

WEISDORF Jacob PO SECS-
P/12 

Metodi e Modelli per 
l'Economia, il Territorio e la 
Finanza 

 
- di conteggiare, nelle ipotesi di chiamate dirette cofinanziate, la quota di 

cofinanziamento a carico dell’Ateneo nello “storico” di ciascun 
Dipartimento beneficiario. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


	IL SENATO ACCADEMICO

